## Capitulum LXIII

*De galilea*

S Galilea regio ē palestine sic vo/  
cata. eo q̄ gignit cādidiōres ho/  
mines q̄ palestina. hec aut̄ du/  
plex ē. s. supior et inferior. et sūt stigiae ad i/  
uicē et onexē adherētes syrie et feniciorū.  
q̄ gleba ferat ē et optia frugib⁹ fructib⁹ et  
vineis et oliuis vlercia et fecunda aq̄s ē in/  
rigua. nā iordāe flumie p̄fundit i aliq̄ sūt

parte.lacus habet nobiles marinos vti  
les et salubres q[uod] p[ro]p[ter]a sui magnitudine et pi-  
scum multitudine.maria nūcupat[ur].Est at  
ut ait I[ohannes] I[esu].lacus tyberiadis sic vocat[ur] ab  
opido tyberiadis et est lacus cunctis salu-  
brior ad sanitatem corporis efficacior.ha-  
bens stadia et quae supra de lacu tyberia /  
dis et de lacu genesar in tractatu de aqua  
et stagnis.

## Capitulum LXIII

De gallacia

Allacia est regio in europa a pri-  
scis gallorum gentibus ex quibus  
exitit occupata.ut dicitur I[ohannes] I[esu].li. ix  
et xv. Nam galli a rege bithynie in aus-  
t[er]ili euocati regnum cuius eo obtenta victo-  
ria diuiserunt sicque deinceps grecis admis-  
isti primo gallo greci nūcupata sunt ex antiquo  
gallo no[n]e galli dicuntur eorum regio gal-  
lacia nūcupata. Est autem regio latissima et  
fertilissima europe cōtinens magnam p[ro]p-  
tem q[uod] nūc tutenea a pluribus no[n]atur.

## Capitulum LXV

De gallicia

Allacia p[ro]uincia est in hyspania  
a candore populi regio[rum] sic no-  
minata.p[er] ceteris enim p[ro]tibushy-  
spanorum dicuntur esse alboires.Terra d[omi]ni  
frugifera.occeano vicina.multis absu-  
dans bonis.h[ab]et grecam originem sibi scri-  
bunt.v[er]o et naturali ingenio valent.ut  
dicitur I[ohannes] I[esu].li. ix. Nam post finem troiani bel-  
li plures ex grecis ad galliam sunt profe-  
cti et ibi manent usque ad temp[us] p[re]sens.

## Capitulum LXVI

De gallia

Allia europe est p[ro]uincia int[er] p[ar]te  
neos montes et oceanum britan-  
nicum constituta que etiam a cado-  
re populi sic est antiquitus nūcupata.gala-  
eni greci lacus dicitur et iohannes sibilla eos gallos  
id est cadios vocat dicens.tunc lactea  
colla auro innectitur.b[ea]t[er] enim diversita-  
tem celi et facies hominum et colores animorum  
diversitates existunt et copiam qualitates  
Inde rome graues generat.grecia leues  
africa r[es]ipelles.gallia natura feroces

ingenios[er] acres.vt dicit I[ohannes] I[esu].li. ix. Hec  
regio ab oriente habet germaniam.ab oc-  
cidente hyspaniam.a meridie italia.ab  
aquinone ad oceanum britannico termi-  
natur.vt dicitur I[ohannes] I[esu]. Hec quondam fuit tripha-  
ria.sic belgica.celtica et togata.sed has p[ro]uincias  
franci nūc inhabitant.a quibus  
francia appellatur.Quere supra de frā  
tis et frāncia.

## Capitulum LXVII

De gadis

Gadis insula est in fine hyspanie  
sita que diuisa est africam ab eu-  
ropa in qua hercules posuit co-  
lunas mirabiles et insignes et inde tira-  
reni matis fontibus oceanus estus nū-  
tritur.Est autem a prima terra.c. et xx.  
passibus separata quam tyrrhenus rubro ma-  
ri p[ro]fecti occupantes.in ligna sua gadis  
id est separatum nominauerunt p[er] eo q[uod] ma-  
ri sit vndeque circumsepta.in qua crescit  
arbor palme similis.cuius gumi infectum  
vittum cerauniam gemmam reddit.vt  
dicitur I[ohannes] I[esu].li. xv. Est autem insula fructu-  
bus et speciebus d[omi]nans multas partes  
orbis et p[ro]cipue occidentis.

## Capitulum LXVIII

De grecia.

Recia a greco rege est vocata.  
qui ipsam regionem incoluit et ea  
suo nomine nosauit.vt dicitur I[ohannes] I[esu].li. xv  
Sunt eius p[ro]uincie viij.ab occidente  
dalmacia.deinde epyrus.inde elades.in  
de llesalia.post macedonia.et postea a  
chaia.et duo in mari.sic creta et ciclades  
Est autem regio latissima multis alijs  
noibus nominata terrarum et mariū di-  
uisitis opulenta.multorum regio[rum] d[omi]na mi-  
litie.nutrit[er].philosophie mater; inuen-  
trix oīm bonorum.artium magistra;cuius  
gens fuit antiquitus bellissima.tono  
sapientie et scientie p[ro]dita sermones dicitur  
seritissima.legibus subdita.pia circa exi-  
traneos.pacifica circa incolas.et dome-  
nibus quieta.contra hostium iniurias sto-  
lerabilis nimium et infesta sicut in libro  
de grecorum laudibus narrat varro.

De gethulia.

Capitulum LIX.

**Ethulia affrice ē pūnītā a grecis qui de grecorū fine gothorū p̄cesserūt reliquūs ut dī noīata.**  
 vt di. Iſi.li. ix. qui ingenti agmine ḡre gato nauig io vſq; ad libie p̄tes puenetunt et ibi sedes suas vſq; hodie posuerunt. i qz ex grecis alias gethis venerūt teriuato noīe gethuli nūcipati sunt. i oē ē opinio apud grecos mauros ex illa gē te fibi effe sanguineos et p̄inquoſ. vt di. Iſi.li. ix. Juxta istos habitat gaulo nū gens a metidie vſq; ad occēanū h̄ſi p̄tū p̄uagans in desertis et discutens. his nomē gaulon insula dedit q̄ ē iuxta ethiopiā vbi nec serpens nascit nec viuit vt di. Iſi. Sunt etiā in fine affrice p̄pli quālī bestiales q̄ garamātes dicunt a garamāte rege appollinis filio noīati qui ibi ex suo noīe garama opidū dididit et cōstūtit. te quib⁹ di. Pli. q̄ fere a cōsortio humanitatis sunt temoti.

## Capitulū. LXX.

De gorgonibus:

**Gorgones sunt insule occēani obuerse pmūntorio. qd̄ vocabatur h̄esperaserus q̄s incoluerūt gorgones femine aliti. i. veloci p̄nicitas te bīsuto et aspero corpe. et ex his fuerūt insule noīate.** vt di. Pli.li. xv.

## Capitulū. LXXI

De gothia

**Othia scithie inferioris est. p̄uintia in europa. que vt credit a magog filio iaphet est vocata.**  
 vt di. Iſi.li. ix. vñ dicit q̄ reteres illas nationes magis gethas ḡ gothos noīauerunt et fuit quōdā gens fortissima mole corporū ingens armorum genere terribilissima d̄ quoꝝ sobole maxima p̄s europe et asie credit p̄plata. nam eoz soboles sūt daci et multe alie nationes ex pte occidēt. **Gethuli in affrica. amazones in asia et gothorū psapia p̄cesserūt.** vt di. idē li. ix. et vñ. **Est aut̄ vſq; hodie regio latissima ab quailone h̄is nor̄vegia ac dacia i alij̄ eius lateribus mari occēano cūndat.** **Huic regioni adiacet insula qdā nomine gothlandia gothorū terra dicta. q̄ra go-**

this fuit antiquitus habitata. et est in ſula frugifera. p̄ſciola plurimū et pisco ſa et multiplici genere mercū mācie ne gociosa. nam pelleſ varie et ceratū et ceterorū copie de regionib; diuertis ad il lam insulā nārigio defertur et inde i galiliā in germaniam. in britāniā et h̄spāniā p̄ oceanum deducuntur.

## Capitulū. LXXII

De guido

**Vidū est regio in insula contra ſiam inter ſiciam et italiā. respi ciens vſus pamphiliā et ciliciā et oppoſito contra cretam. vt p̄t; in glo. sup. Aclu. xcviij.**

## Capitulū. LXXIII.

De india

**Adia orientalis est regio i asia dicta ſic ab indo flumine quo claudit et pte occidēt. hec a meidianō mari p̄recta vſq; ad ortū ſolis a septētrione vſq; ad montē caucasū p̄uenit h̄ns gētes multas et opida. Inſulam quoꝝ caphane vel taprobane. gemmis et elephātibus refertā. h̄z etiā grisā et argerā insulas auro et argēto refertas et fecidas. Sunt etiā vites in arborebus quib⁹ folia num̄b̄ cadūt. habz etiā india ūuios nobilissimos gāgem et indum et hypanē regiones indicas illustrantes. Etta aut̄ india fauoniorēto ſaluberrima in anno bis fruges nutrit. gignit quoꝝ tincti coloris boles. elephantes ingētes monoceron bestiam. phitacū auem. hebe nū etiā lignū. cynamomū. piper et calaſmū aromaticū. Oritit et ebur lapides insup p̄ciosos berillos. crisoprasios carbūculos. ad amātes. margaritas et vniōnes quib⁹ nobilissi ardēt ambitio ſeminaz. Ibi ſunt montes aurei quos ad iri. ppter dracones et grifones et diuersorū ūim monstra impossibile est. vt di. Iſi. cuius ſunt hec verba oīa ſupra dicta vt; li. xv. **Et aut̄ india inter oēs regiones orbis maior. opulentior. potentior. et pp̄flosior.** vñ mira de indorū multitudine et potentia recitat. Pli. in li. vi. ca. xii. Dicit enī q̄ ſunt multi reges in india.**

E

quoꝝ aliqui habent sub se. lx. cccc. milia  
armatorꝝ. aliꝝ hñt exercitos cuneos equi  
rum. et nouē milia elephantorꝝ qui per  
omnes dies stipendiant. vñ multarꝝ opū  
est maxima cōlectura. aliꝝ hñt peditū. lx.  
milia. et equitū mille. elephantorꝝ septen  
gentorꝝ. et hi oēs ad pacem bellarū sunt  
pati. vñ p̄z q̄ terra est potens. et opulen  
ta. vñ vt dicit idē. Indorꝝ quidā tellurē  
exercet qdā militia capessit. aliꝝ merces  
suis euehunt. aliꝝ républicā poptime tē  
pant. et regūt. aliꝝ reg. bo assidet. aliꝝ iudi  
cia reddit. qdā potissime religio vacant  
et intedūt sapie discipline. et cū iter oēs  
regiōes sit etiā rastior atq̄ major p̄ oībus ē  
mirabilior. hā vt di. Pli. li. viij. c. iiiij. In  
dia inq̄t in lōgo. p̄ tractu s̄ sus ethiopia ī  
miraculis abūdat. in india enī gignunt  
maxima aialia et canes ceteris gradiiores  
Estibores enī tāte p̄ceritatis ibi crescere  
dicūt vt sagittis iupari nequeāt. hec au  
tem facit p̄bertas soli. tēperies celi et a  
abūdatia aq̄ri. Ficus arbor ibi tm̄ se. p̄  
tencit vt subvnius latitudine ml̄te tur  
me militū p̄nt discubere. Arūdines ibi  
etiā tāte sunt p̄ceritatis vt singula iter  
nodia alueo nauigabili temnos hoies in  
dū ferant. Sunt asit ibi hoies magne sta  
ture altitudine quinq̄ cubitorꝝ exceden  
tes q̄ nec expūt nec dolore capitis nec  
dentis nec oculorꝝ languoribꝝ afficiuntur  
nec ab immoderato calore solis eoꝝ cor  
pora ledit ut sed potius indurant. Philo  
sophi etiā ecꝝ quos gymnosophilas  
vocat ab ortu dier vsc̄ in occasum stan  
do in calidissimis arenis. sole imobilis  
oculis intuent. In quoꝝ etiā montibus  
sunt hoies q̄ hñt aueolas plātas et digiti  
in pedibꝝ sunt octoni. Sunt etiā ibi cani  
na capita hñtes q̄ feratū pellibꝝ vestunt  
thi latrāt ut canes et aliter nō loquuntur  
venatu et aucupio viuit vngnibꝝ et tenti  
bus sunt armati. in magna sunt m̄litaria  
dine plusq; .cxxx. milia. vt dicit idē. Sunt  
etiā in qdā gente indie femie q̄ nūq̄ pa  
riū uisi sel et genuti cōfestim canescunt.  
ibi satui et ceteri hoies mōstruosi d̄ qbus  
in tractatu de aialibꝝ monstruosis dictū  
est. Sunt et quidā hoies in fine orientalis  
indie circa ortū gāges sine ore restitū tro

dium lannigine qui solo odore natum  
uunt nec aliqd comedunt vel bibunt. Et so  
li odorem florꝝ asiluestris malorꝝ naribꝝ  
attrahunt et inde viuit. in malo odore cē  
to morisuntur. Sunt et aliꝝ qui diutissime  
viuit et nūq̄ senescunt. sed q̄si in etate  
media moriunt. Sunt etiā qui in iuuen  
tute canescunt et in senio nigrescut. Nec  
et multa alia recitat Pli. mira.

## Capitu. LXXXIII

### Deycania.

Rcania est regio in asia sub iu  
gis caucasi motis stirita. regio  
quidē est latissima hñs m̄ltal gē  
tes lingua et moribꝝ differentes. vt di. Isi  
do. li. xv. Di. etiā Orosi. q̄ se extendit  
a mōte caucaso vsc̄ in scithiā hñs gen  
tes. pluij. q̄ ppter terre infecunditatē lon  
ge lateq; euagant. ex q̄bus qdā agros  
incolūt. qdā te renationibꝝ viuit. qdāz  
vo vt crudeles. testiales portētuose car  
nibus hūanis viuit et ipoz sanguinē bi  
bunt vt di. Isi. li. xv. vbi subdit. yrcania  
est dicta a filia yrcana q̄ scithie subiacet  
hñs ab oriente mare caspiū. a meridie ar  
meniā maiorē. a septētriōe albaniā. ab  
occalu sui yteriā. Est asit filius aspa co  
piosa immānibꝝ feris p̄dis tigridibus et  
pātheris. gignit etiā aues q̄ dicunt byz  
cane quaꝝ penne nocte plucent. etles etiā  
aues in germania inueniuntur vt di. Isi  
do. ibide. Isti yrcanie p̄plos deuiciat. Jo  
hānes yrcan⁹ filius simonis summi sa  
cerdotis tpe machabeorꝝ. a q̄bo deuiciō  
hānes yrcanus nosatus est. vt di. mag  
in histo. in principio historie euangeli  
ce. idem dicit Hiero.

## Capitu. LXXXV

### Deyumea.

Dumea regio est in arabia ab e  
dom. i. ab elau filio ylaac noīata  
Nam fili⁹ elau q̄ edom cognōta  
tus expulsis amorreis terram illam in  
habitauerūt et ea terrā ydumeā. et terras  
filioꝝ edom deinceps vocauerūt. Est ab  
ydumea p̄ qdā deserta a palestina sepa  
ta cui⁹ fines vsc̄ ad mare rubru se exte  
ndūt. Est aut̄ terra fortis et mōstua sub

forti calore solis constituta, et ideo incole  
terre contra solis ardorem faciunt sibi domos  
subterraneas et speluncas ut dicit glo. super abdiam.

## Capitulū. LXXVI

De iudea

Iudea est regio in palestia ex nole  
iudea appellata, ex cō tribu reges  
habuit, hec p̄t chanaā ē dōca a  
filio cham siue a tecē chananeor gētilo  
q̄bus expulsis iudei illā terrā p̄sederūt  
In iustis lōgitudinis ei⁹ a vico arpha et  
vsc⁹ ad viciū iuliace p̄ origis, in quo iude  
or ac tuior habitatio ē cōis, latitudo at  
ei⁹ a mōte libani, vsc⁹ ad lac⁹ tiberiadis  
se extēdit. In medio aut iudee ē ciuitas  
hierosolimor q̄si vīblicus tot⁹ regiōis  
Terra variatū opū diues frugib⁹ et fru  
ctibus valde fertilis, aq̄s illustris, optia  
balsamis, absidans in metallis, cedris,  
palmis, et cyp̄sis et alijs nobilissimis ar  
borib⁹ insignis, plena vineis malogra  
natis et oliuis, terra lactus et mellis. Un  
qm̄ grām elemētoz iudei eā p̄tib⁹ repro  
missam terrā fluēt lacte et melle putau  
rūt, cū hinc illis resurrectiōis gliam vel  
progratiā pollicet, vt di. Ili. li. xv. De  
hac di. Pl. v. ca. viij. Judea ps est sūrie  
que late longe eq̄b⁹ fundit, q̄ egipto et atra  
bie prima, aspis disp̄sa mōtibus, quaz  
iordanis amnis p̄fluit, et galilea a ceteris  
iudeis diuidit et distinguit. In iudea ē  
ciuitas hierosolima, ciuitas clarissima  
vrbū orietis, habet aut iudea fontes ca  
lidose et salubres, h̄z etiā ī fine mare mor  
tuū qd lacus asphaltez d̄r, sic dictū eo q̄  
nihil gignit viuū nisi bitumē, in quo ni  
hil viuit sed si plectū fuerit aliq̄d viuū  
supnatur. Ab hoc lacu iordanis amnis ī  
h̄bit et laudatas pdit aquas pestilenti  
bus intermixtas.